

# **TechRas Miljø ApS**

Hovedgårdsvej 3, 8600 Silkeborg

**CVR-nr. 26 90 11 46**

**Årsrapport**

**2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. juni 2023.

---

Frank Rasmussen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	TechRas Miljø ApS Hovedgårdsvej 3 8600 Silkeborg
	Telefon: 86848840
	CVR-nr.: 26 90 11 46
	Stiftet: 1. november 2002
	Hjemsted: Silkeborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Frank Rasmussen, Direktør
<b>Revision</b>	Revisionshuset Tal & Tanker, Statsautoriseret revisionspartnerselskab Stagehøjvej 22 8600 Silkeborg
<b>Bankforbindelse</b>	Nordea Bank A/S, Vestergade 13, 8600 Silkeborg
<b>Modervirksomhed</b>	Gjessø Holding ApS
<b>Dattervirksomhed</b>	TechRas Nano ApS, Silkeborg

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive virksomhed inden for handel og industri, hvor der specialises indenfor miljø og forbedring heraf.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 8.851.713 mod 5.930.400 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.585.087 mod 1.501.071 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Efter afslutningen af Corona tiden i 2020-2021 ændrede markedet sig som forventet og der blev igen investeret og igangsat nye projekter i forsyningsbranchen.

TECHRAS' lancering under Corona tiden af nyt image (logo etc.) på de sociale medier og promovning af selskabets nye spændende løsninger og produkter overfor potentielle kunder indenfor forsyningsbranchen ved målrettede kampagner via TEAMS og via diverse online konferencer som DANVA og STF årsmøde 2020 samt overfor rådgivende ingeniørfirmaer, viste sig at være den rigtige strategi og det medførte at selskabet i dag er væsentligt bedre kendt i spildevandsbranchen for dets unikke og innovative løsninger. Det kan måles ved at 2022 blev det bedste år i selskabets historie.

Som beskrevet i ledelsesberetningen i 2021, blev der i løbet af året (2021) afgivet en række store tilbud på den patenterede banebrydende nye granulære biologiske proces og disse tilbud blev til ordre.

I løbet af 2022 er disse store projekter blevet gennemført i forhold til projekttidsplanen og kalkulationen og procesanlæggene er nu fysisk implementeret hos kunderne. Nu afventes at den granulære biologiske proces udvikles i renseanlæggene, så projekterne kan afsluttes i 2023.

De velgennemførte projekter har medført tilfredse kunder, som i fremtiden fungerer som "ambassadører" for selskabets innovative løsninger. Det er nu alment kendt i spildevandsbranchen, at selskabets teknologier er accepteret som "state of art", og det strategiske partnerskab med Aarhus Vand om processupport bidrager yderligere til, at der blæser positive vinde omkring selskabets fremtidige udvikling.

Forsyningerne har et fortsat øget fokus på bæredygtighed og CO2 foodprint i investeringer og disse trends passer perfekt sammen med selskabets innovative teknologier, som alle bidrager til at udnytte eksisterende anlæg mere effektivt og minimere behovet for at bygge f.eks. nye betontanke, som er belastende og dermed uønskede i forsyningernes CO2 regnskab.

Mediernes, Miljøstyrelsens og nu også EU's (fremtidig lovgivning under udarbejdelse) store fokus på overløb af urensset spildevand udenom renseanlægget er fortsat højaktuel og overløb skal fortsat minimeres væsentligt i fremtiden. Der køres pt. test i samarbejde med HOFOR på filtrering af overløb af urensset spildevand ved Københavns havn.

Filtertechnologien kan også bruges til at høste kulstof og dermed forøge biogaspotentiallet på renseanlæg og teknologien kan også bruges til fjernelse af fosfor (P) i renseanlæggets udløb, hvilket kan blive et stort marked i fremtiden, da der fortsat arbejdes på nye skærpende renskrav fra Miljøstyrelsen.

## Ledelsesberetning

---

De ovennævnte grunde kan aflæses i en fortsat stor interesse i spildevandsmarkedet for selskabets løsninger og der afgives her i starten af 2023 mange nye tilbud på nye store projekter indenfor effektivisering og udvidelser af renseanlæg.

Stiftelsen af selskabet TECHRAS NANO i 2022 har som forventet vist nogle meget spændende muligheder for at optimere de biologiske processer og spare energi. TECHRAS NANO forhandler en patenteret nanoluftboble generator og dette udstyr komplementerer TECHRAS MILJØ's eksisterende ydelser og produkter, så der i fremtiden kan tilbydes endnu bedre projektløsninger.

Det går hånd i hånd med selskabet TECHRAS MILJØ's overordnede strategi og rent praktisk betyder det, at selskabet i mange år fremover kan bevare placeringen som en af de mest innovative leverandører i markedet for grønne teknologier og løsninger.

Selvom der blæser mange positive vinde omkring selskabets fremtid, mærker selskabet tydeligt, at der blandt vores kunder i spildevandsbranchen er en generel stor usikkerhed omkring betydningen af stigende energipriser og den fortsatte høje inflation.

De stigende energipriser har medført at forsyningerne har tegnet nye kontrakter på elforsyning ultimo 2022, som medfører en 3-6 dobling af udgifterne til el. Pga. af lovgivningen og Forsyningssekretariats fortolkning af denne, kan forsyningsselskaberne ikke bare øge brugerbetalingen ved borgerne, og derved få dækket merudgifterne. Det kan først reguleres om 1-2 år og i mellem tiden må forsyningerne enten spare eller låne penge til driften.

Dette forhold har medført at investeringslysten pt. er sat på standby i forsyningerne og der forventes allerede nu en lavere omsætning i 2023. På trods af stigende energipriser og fortsat høj inflation, er der dog fortsat en optimisme omkring de fremtidige vækst- og indtjeningsmuligheder for selskabet, når forsyningsbranchen har haft lidt tid til at tilpasse sig de nye økonomiske realiteter.

Og så må der selvfølgelig heller ikke komme flere nedlukninger af samfundet.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>8.851.713</b>	<b>5.930.400</b>
1 Personaleomkostninger	-4.343.793	-3.396.010
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-113.816</u>	<u>-106.932</u>
<b>Driftsresultat</b>	<b>4.394.104</b>	<b>2.427.458</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	257.265	0
2 Andre finansielle indtægter	43.927	12.776
Øvrige finansielle omkostninger	<u>-197.322</u>	<u>-153.810</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>4.497.974</b>	<b>2.286.424</b>
Skat af årets resultat	<u>-912.887</u>	<u>-785.353</u>
<b>Årets resultat</b>	<b><u>3.585.087</u></b>	<b><u>1.501.071</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	257.265	0
Udbytte for regnskabsåret	1.100.000	0
Overføres til overført resultat	<u>2.227.822</u>	<u>1.501.071</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>3.585.087</u></b>	<b><u>1.501.071</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
Note	2022	2021
<b>Anlægsaktiver</b>		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	175.214	251.530
Materielle anlægsaktiver i alt	175.214	251.530
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	350.598	0
Deposita	85.791	39.809
Finansielle anlægsaktiver i alt	436.389	39.809
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>611.603</b>	<b>291.339</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	340.000	420.000
Varebeholdninger i alt	340.000	420.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	16.098.788	7.489.917
Igangværende arbejder for fremmed regning	889.727	3.579.232
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.005.202	306.347
Andre tilgodehavender	26.669	0
Periodeafgrænsningsposter	57.563	82.093
Tilgodehavender i alt	20.077.949	11.457.589
Likvide beholdninger	1.203.589	836.226
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>21.621.538</b>	<b>12.713.815</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>22.233.141</b>	<b>13.005.154</b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
Note	2022	2021
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	257.265	0
Overført resultat	6.143.290	3.915.468
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.100.000	0
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>7.625.555</b>	<b>4.040.468</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	1.030.488	573.304
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>1.030.488</b>	<b>573.304</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	0	1.027.014
Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.655.923	5.512.293
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	1.918	1.315
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	455.703	220.693
Anden gæld	2.463.554	1.630.067
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	13.577.098	8.391.382
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>13.577.098</b>	<b>8.391.382</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>22.233.141</b>	<b>13.005.154</b>

### 3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

### 4 Eventualposter

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis metode</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1.					
januar 2021	125.000	0	2.414.397	660.000	3.199.397
Udloddet udbytte	0	0	0	-660.000	-660.000
Resultatandel	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>1.501.071</u>	<u>0</u>	<u>1.501.071</u>
Egenkapital 1.					
januar 2022	125.000	0	3.915.468	0	4.040.468
Resultatandel	<u>0</u>	<u>257.265</u>	<u>2.227.822</u>	<u>1.100.000</u>	<u>3.585.087</u>
	<b><u>125.000</u></b>	<b><u>257.265</u></b>	<b><u>6.143.290</u></b>	<b><u>1.100.000</u></b>	<b><u>7.625.555</u></b>

## Noter

---

	2022	2021
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	3.777.450	3.182.279
Pensioner	544.190	194.418
Andre omkostninger til social sikring	22.153	19.313
	<b>4.343.793</b>	<b>3.396.010</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	7	6
<b>2. Andre finansielle indtægter</b>		
Valutakursdifferencer	901	1.471
Renteindtægter tilknyttede selskaber	43.026	11.305
	<b>43.927</b>	<b>12.776</b>

### 3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	340 t.kr.
Driftsmateriel	175 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	16.099 t.kr.

### 4. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter. Leasingkontrakterne har en restløbetid på hhv. 6, 7 og 28 måneder og en samlet restleasingydelse på 158 t.kr.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har pr. 31. december 2022 stillet bankgarantier for 3.223 t.kr. for igangværende og afsluttede entrepriser.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Gjessø Holding ApS, CVR-nr. 26543711, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

#### **4. Eventualposter (fortsat)**

##### **Sambeskatning (fortsat)**

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
